

Vraag en beantwoording wel/niet op de site bestuur.gooisemerem.nl (doorhalen wat niet van toepassing is)*.

Naam en fractie:	Marieke Le Noble, Wij Gooise Meren
Datum indiening:	20 juni 2024
Datum antwoord:	
Onderwerp:	Liggeldverordening

Inleiding

Naar aanleiding van de PA over de liggeldverordening, heeft Wij Gooise Meren de volgende vragen:

Vraag 1

- a. Kunt u nadere toelichting geven op de opgevoerde kosten die staan beschreven de liggeldverordening, met name de invulling van de 0,5 FTE bij VTH.

Antwoord

Vraag 2

Is het technisch gezien mogelijk om eerst een pilot te doen waarbij de boten in de winter niet uit het water hoeven, deze na een aantal jaar te evalueren en daarna alsnog te besluiten dat de boten wel in de winter uit het water gehaald moeten worden?

Antwoord

Vraag 3

- a. Is het onderhoud van de watergangen van een plek waar boten kunnen liggen anders dan het onderhoud van watergangen waar dit niet het geval is? Zo ja, wat zijn de meerkosten?
- b. Worden de ligplaatsen in de Vesting ook onderhouden door de gemeente? Zijn deze plaatsen ook vignet plichtig?

Antwoord

Vraag 4

Welke extra kosten brengt het met zich mee wanneer er met een gedifferentieerd tarief (bijvoorbeeld voor grote boot vs kleine boot) wordt gewerkt?

Antwoord

Vraag 5

Op de kaarten van Muiden en Muiderberg is bovenin op sommige plekken een dunne blauwe lijn te zien, die niet op de legenda terug is te vinden. Wat betekent deze lijn?

Antwoord